
UCHWAŁA NR IV/31/2024 
RADY GMINY BARGŁÓW KOŚCIELNY 

z dnia 25 września 2024 r. 

w sprawie szczegółowych zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz wysokości nagród za osiągnięte 
wyniki sportowe 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r. 
poz. 609 z późn.zm.) oraz art. 31 ust. 3 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (t.j. Dz. U z 2023 r. 
poz. 2048) Rada Gminy Bargłów Kościelny uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się i finansuje nagrody dla zawodników osiągających wysokie wyniki sportowe 
w krajowym i międzynarodowym współzawodnictwie sportowym. 

§ 2. W ramach planowanych wydatków budżetowych w dziale 926 - Kultura fizyczna i sport, wydziela się 
corocznie w budżecie Gminy Bargłów Kościelny środki finansowe na nagrody, o których mowa w § 1. 

§ 3. Określa się szczegółowe zasady, tryb przyznawania i pozbawiania oraz wysokość nagród za osiągnięte 
wyniki sportowe, w brzmieniu określonym w Regulaminie stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 4. Traci moc uchwała nr IX/89/2016 Rady Gminy Bargłów Kościelny z dnia 18 marca 2016 r. w sprawie 
zasad i trybu przyznawania i pozbawiania nagród za osiągnięte wyniki sportowe (Dz.Urz.Woj.Podl. z 2016 r. 
poz. 1562). 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bargłów Kościelny. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jarosław Kukliński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 188C36C8-02D4-4E36-89D4-02B6F70B4514. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr IV/31/2024 

Rady Gminy Bargłów Kościelny 

z dnia 25 września 2024 r. 

Regulamin w sprawie szczegółowych zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz wysokości nagród za 
osiągnięte wyniki sportowe 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Ilekroć w Regulaminie w sprawie szczegółowych zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz 
wysokości nagród za osiągnięte wyniki sportowe, jest mowa o: 

1) nagrodzie - należy przez to rozumieć nagrodę pieniężną przyznawaną przez Wójta Gminy Bargłów 
Kościelny; 

2) zawodniku - należy przez to rozumieć osobę fizyczną zamieszkującą na terenie Gminy Bargłów Kościelny, 
uprawiająca sport, osiągającą wysokie wyniki sportowe, co najmniej na szczeblu wojewódzkim; 

3) kwocie bazowej - należy przez to rozumieć kwotę w wysokości 2.000,00 zł, która stanowi podstawę 
ustalania nagrody. 

Rozdział 2. 
Zasady i tryb przyznawania nagród za osiągnięte wyniki sportowe oraz ich wysokość 

§ 2. Nagroda za osiągnięte wyniki sportowe jest wyrazem uznania dla zawodnika za prezentowany przez 
niego poziom i wysokie wyniki sportowe. 

§ 3. 1. Nagrody mogą być przyznane za wysokie wyniki sportowe w krajowym i międzynarodowym 
współzawodnictwie sportowym. 

2. Przy przyznawaniu nagród bierze się pod uwagę rangę osiągnięć oraz znaczenie danego sportu dla 
Gminy Bargłow Kościelny. 

3. Dyscyplinami sportowymi mającymi znaczenie dla Gminy Bargłow Kościelny  są: 

1) lekkoatletyka; 

2) piłka nożna; 

3) piłka siatkowa; 

4) piłka ręczna; 

5) akrobatyka; 

6) tenis stołowy; 

7) karate; 

8) szachy; 

9) taniec towarzyski. 

§ 4. Nagrody przyznawane są w formie pieniężnej. 

§ 5. Nagrody mogą być przyznawane zawodnikowi raz w roku za najwyższe osiągnięcie sportowe. 

§ 6. Ustala się termin składania wniosków o przyznanie nagród do 15 marca każdego roku za rok 
kalendarzowy poprzedzający złożenie wniosku (decyduje data wpływu wniosku do Urzędu Gminy Bargłów 
Kościelny). 

§ 7. 1. Wniosek o przyznanie nagrody składa się na wzorze stanowiącym załącznik do niniejszego 
Regulaminu, który uwzględniać będzie wyniki sportowe w okresie, o którym mowa w § 6. 

2. Z wnioskiem o przyznanie nagrody dla zawodnika może wystąpić: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 188C36C8-02D4-4E36-89D4-02B6F70B4514. Podpisany Strona 1



1) zawodnik, a w przypadku osób niepełnoletnich wniosek winien złożyć rodzic lub jego prawny opiekun; 

2) trener lub klub sportowy; 

3) dyrektor placówki oświatowej. 

3. Wniosek wraz z załącznikami podlega ocenie pod względem formalnym i merytorycznym. Oceny 
dokonuje komisja powołana przez Wójta Gminy Bargłów Kościelny. Szczegółowy tryb postępowania oraz 
skład osobowy komisji określa Wójt Gminy Bargłów Kościelny w drodze zarządzenia. 

4. W przypadku stwierdzenia braków formalnych we wniosku, wnioskodawca jest zobowiązany do ich 
usunięcia we wskazanym terminie. 

5. Wniosek pozostawia się bez rozpatrzenia w przypadku: 

1) złożenia po terminie; 

2) wycofania przez wnioskodawcę; 

3) braków formalnych, jeżeli nie usunięto ich w terminie. 

§ 8. Nagrody przyznaje Wójt Gminy Bargłów Kościelny na wniosek podmiotu, o którym mowa w § 
7 ust. 2. 

§ 9. Nagrody wypłacane są jednorazowo po przyznaniu przez Wójta Gminy Bargłów Kościelny. 

§ 10. Ustala się wysokość nagród oraz wymagane wyniki kwalifikujące do nagrody: 

1) za osiągnięcia indywidualne: 

a) 60% kwoty bazowej za 1-3 miejsce uzyskane w zawodach na szczeblu wojewódzkim; 

b) 80% kwoty bazowej za 1-3 miejsce uzyskane w zawodach na szczeblu krajowym; 

c) 100% kwoty bazowej za 1-3 miejsce uzyskane w zawodach międzynarodowych. 

2) Za osiągnięcia w sportach zespołowych za uzyskane miejsce w rankingu jak w § 10 pkt 1, w wysokości 
50% stawki określonej w § 10 pkt 1 dla każdego zawodnika zespołu. 

Rozdział 3. 
Zasady pozbawiania nagród za osiągnięte wyniki sportowe 

§ 11. 1. Zawodnik może być pozbawiony nagrody w przypadku: 

1) stwierdzenia, że we wniosku o przyznanie nagrody podano nieprawdziwe dane o osiągniętych wynikach 
sportowych uzasadniających przyznanie nagrody; 

2) po powzięciu informacji o anulowaniu wyniku sportowego, ze który zawodnik otrzymał nagrodę pieniężną, 
w wyniku stosowania przez tego zawodnika dopingu, o którym mowa w ustawie z dnia 21 kwietnia 2017 r. 
o zwalczaniu dopingu w sporcie (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 1258). 

§ 12. W przypadku, o którym mowa w § 11, nagroda zostaje uznana za nienależną i podlega zwrotowi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 188C36C8-02D4-4E36-89D4-02B6F70B4514. Podpisany Strona 2



Załącznik do Regulaminu w sprawie 

szczegółowych zasad przyznawania i pozbawiania 

oraz wysokości nagród za osiągnięte wyniki 

sportowe 

 

WNIOSEK 

o przyznanie nagrody za osiągnięte wyniki sportowe uzyskane w okresie od 01 stycznia do 31 

grudnia …………………………… roku 

I. DANE OSOBOWE ZAWODNIKA: 

1. Imię i nazwisko zawodnika: ………………………………………………………………………… 

2. Data urodzenia: ……………………………………………………………………………………... 

3. Adres zamieszkania: ………………………………………………………………………………… 

4. Dane kontaktowe: tel.: ………………………….., e-mail: ………………………………………… 

5. Nazwa szkoły/uczelni*: …………………………………………………………………………...… 

6. Adres szkoły/uczelni*: ………………………………………………………………………………. 

7. Przynależność klubowa*: ……………………………………………………………………………. 

8. Uprawiany sport: ……………………………………………………………………………………. 

Najwyższe osiągnięcie zawodnika w roku kalendarzowym poprzedzającym złożenie wniosku: 

II. OSIĄGNIĘCIE INDYWIDUALNE: 

1. Nazwa zawodów/turnieju/olimpiady: ………………………………………………………….…… 

2. Data: ……………………………………, miejsce zawodów: ……………………………………… 

3. Dyscyplina sportowa: ………………………………., konkurencja/kategoria: …………………… 

4. Osiągnięcie (miejsce/wynik): ……………………………………………………………………….. 

III. OSIĄGNIĘCIE ZESPOŁOWE: 

1. Nazwa zawodów/turnieju/olimpiady: ………………………………………………………….…… 

2. Data: ……………………………………, miejsce zawodów: ……………………………………… 

3. Dyscyplina sportowa: ………………………………., konkurencja/kategoria: …………………… 

4. Osiągnięcie (miejsce/wynik): ……………………………………………………………………….. 

IV. DANE WNIOSKODAWCY: 

1. Nazwa wnioskodawcy: ……...……………………………………………………………………… 

2. Adres zamieszkania/siedziby: ……………………………………………………………………… 

3. Dane kontaktowe: tel.: ………………………….., e-mail: ………………………………………… 

V. UZASADNIENI WNIOSKU: 

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

ZAŁĄCZNIKI: 

1. Komunikat końcowy zawodów lub zaświadczenie właściwego związku sportowego o uzyskanym 

wyniku, a w przypadku osiągnięcia zespołowego wykaz zawodników zespołu. 

2. Oświadczenie wnioskodawcy o zamieszkiwaniu zawodnika na terenie Gminy Bargłów Kościelny. 

3. Klauzula informacyjna dotycząca przetwarzania danych osobowych (RODO). 

 

………………………………….                     ………………………………………………………… 

         (Miejscowość, data)                                                 Podpis Wnioskodawcy (pieczątka* )  

 
*wypełnić jeśli dotyczy 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 188C36C8-02D4-4E36-89D4-02B6F70B4514. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Jednostki samorządu terytorialnego na podstawie art. 31 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (t.j. 
Dz.U. z 2023 r. poz. 2048) uprawnione są do ustanawiania i finansowania nagród dla osób fizycznych za 
osiągnięte wyniki sportowe. 

Zgodnie z postanowieniami ww. ustawy Rada Gminy Bargłów Kościelny, jako organ stanowiący, określa 
szczegółowe zasady, tryb przyznawania i pozbawiania oraz wysokość nagród za osiągnięte wyniki sportowe 
w drodze uchwały, biorąc pod uwagę znaczenie danego sportu dla Gminy Bargłów Kościelny oraz osiągnięty 
wynik sportowy. 

Stworzenie systemu przyznawania nagród za wysokie wyniki sportowe ma na celu podkreślenie znaczenia 
roli sportu w życiu społecznym oraz motywowanie zawodników do stałego rozwoju i osiągania jak najlepszych 
wyników. 

W tej sytuacji zasadnym jest przyznanie najlepszym zawodnikom Gminy Bargłów Kościelny nagród, które 
stanowiłyby dla nich satysfakcję z dotychczasowych osiągnięć i motywację do uzyskiwania jeszcze lepszych 
wyników sportowych. 

Biorąc powyższe pod uwagę, przyjęcie uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 188C36C8-02D4-4E36-89D4-02B6F70B4514. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IV/31/2024 RADY GMINY BARGŁÓW KOŚCIELNY z dnia 25 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Załącznik 1 - Regulamin w sprawie szczegółowych zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz wysokości nagród za osiągnięte wyniki sportowe
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 1


	Rozdział 2 - Zasady i tryb przyznawania nagród za osiągnięte wyniki sportowe oraz ich wysokość w zał.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.2
	§ 3 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 3
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 3
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 3
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 3
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 3
	pkt 7 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 3
	pkt 8 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 3
	pkt 9 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 3


	§ 4 w zał.1 rozdz.2
	§ 5 w zał.1 rozdz.2
	§ 6 w zał.1 rozdz.2
	§ 7 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 7
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 7 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 7 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 7 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 7
	ust. 4 w zał.1 rozdz.2 § 7
	ust. 5 w zał.1 rozdz.2 § 7
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 7 ust. 5
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 7 ust. 5
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 7 ust. 5


	§ 8 w zał.1 rozdz.2
	§ 9 w zał.1 rozdz.2
	§ 10 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 10
	lit. a w zał.1 rozdz.2 § 10 pkt 1
	lit. b w zał.1 rozdz.2 § 10 pkt 1
	lit. c w zał.1 rozdz.2 § 10 pkt 1

	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 10


	Rozdział 3 - Zasady pozbawiania nagród za osiągnięte wyniki sportowe w zał.1
	§ 11 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 11 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 11 ust. 1

	§ 12 w zał.1 rozdz.3


	Zalacznik 2
	Uzasadnienie


		2024-09-25T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




